希尔思
中文
操作手册
S453
复杂工况及防爆型
热式质量流量计(插入式)
尊敬的客户：
感谢您选择SUTO iTEC的产品。

 8  安装
在安装流量计之前，确保以下配件齐全。
数量 描述 订货号
1 S453热式质量流量计 (管道式)
包括显示屏，数据记录器，
介质 1：空气
S695 4530
1 密封圈 无订货号
1 测量管段
A1301 ... A1306 (R型螺纹)
A1321 … A1328 (欧标法兰, EN-1092-1)
A1341 … A1348 (美标法兰, ANSI 16.5)
1 操作手册 无订货号
1 校准证书 无订货号
 8.1  安装要求
S453出厂时已装备测量管段，在现场安装时，请注意以下事项：
• 流量计按气流方向正确安装在管道上，查看外壳的流量方向标志，使其与压
缩空气或气体的流动方向一致。
• 气体流量须从上游段(长管段部分)流向下游段(短管段部分)，如下图所示。
说明：该流量计可以安装在任何方向上(水平，垂直，侧面和倒置)。安装时需考虑
7.1节中所述的入口和出口处的直管段的要求。
S453 21
 8 安装
 8.2  拆卸流量计
注意!
请在无压状态下拆卸流量计。
以下步骤为正确拆卸流量计的过程。
1. 握住流量计。
2. 松开螺纹处连接螺母。
3. 慢慢拔出测量杆。
4. 测量孔可以用封闭盖关闭（可选配件），系
统在维修时便可正常运行。
 8.3  维修后重新安装
• 安装处自带定位装置，保证流量计处于正确的安装位置。
• 请确保已经放置密封圈。
• 拧紧连接螺母，正确安装流量计。
 8.4  旋转屏幕
产品出厂时，默认的屏幕显示方向与管道内的正向气体流向相反。客户可根据实际
环境，对屏幕进行 180°的旋转。
说明: 为保证S453稳定可靠工作，在需要旋转屏幕时，只推荐旋转 180°。
注意!
旋转屏幕的操作需严格按以下步骤进行。其他任何操作行为都可能
对产品造成损害。
22                                                                                                                                        S453
 8 安装
1. 用六角扳手松开并取下连接轴下方的 4颗螺丝及
弹簧垫片。
2. 抓住显示屏的金属壳，缓慢将连接轴分离并拉开。
注意：拉出的长度需小于 10 mm，以防止损害
内部线束。
3. 观察测量轴上气体方向标识，按测量轴上气体流
向将显示屏外壳旋转 180°。
注意：为防止防止损害内部线束，不得按相反方
向旋转或者旋转超过 180°。
4. 将分离的金属壳重新与连接轴装配在一起。重新
装配时要确保密封圈是在连接轴的密封槽内。
5. 用六角扳手重新锁紧 4颗螺丝及弹簧垫片。
注意：务必装上弹簧垫片，防止造成产品松动。
S453 23
 8 安装
 8.5  电气连接
连接电缆时请注意以下几点：
• 屏蔽电缆剥线的长度要尽可能的短。
• 信号线需要屏蔽并接地。
• 未使用的电缆出线口必须用封闭装置封闭。
• 电缆的外径应当在 6至 8 mm。
• 单条线缆的横截面积应该在 0.25 mm2 ~ 0.75 mm2之间。
• 电缆密封螺帽的螺纹是M20 / 1.5 。
 8.5.1  连接图
打开S453后盖，S453内部引脚分布如下图所示：
24                                                                                                                                        S453
 8 安装
 8.5.2  引脚分配
S453提供两种输出选项，下表列出了输出选项的各引脚的分配情况。
引脚
输出选项
备注
Modbus/RTU
1 地线
2 GND_SDI
3 +V
B
24 VDC 电源
4 -VB

• 重新校准流量计时，请联系销售代理提供指导和协助，以确保正确地进行重
新校准。
 15.3  订货信息
订货号 测量管段 (R 螺纹) 订货号 测量管段 (R 螺纹)
A1071 DN15 A1075 DN40
A1072 DN20 A1076 DN50
A1073 DN25 A1077 DN65
A1074 DN32 A1078 DN80
50                                                                                                                                        S453
S453 51
SUTO iTEC GmbH
Grißheimer Weg 21
D-79423 Heitersheim
Germany
希尔思仪表(深圳)有限公司
深圳市南山区中山园路 1001号
TCL国际 E城D3栋A单元 11层
Tel: +49 (0) 7634 50488 00
Email: sales@suto-itec.com
Website: www.suto-itec.com
电话: +86 (0) 755 8619 3164
邮箱: sales.cn@suto-itec.com
网址: www.suto-itec.com
版权所有 © 如有错漏另行更正
S453_IM_CN_V2025-4-1
52                                                                                                                                        S453